Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, die XI Mai MDCCXLIV, 
Pontificatus Nostri Anno IV.

705.
Romae, 9 . IX . 1744

Pro monachis monasterii Niskinicensis in Dioecesi Volodimiriensi confirman
tur quaedam permutationes in clausulis fundationis.

ASV, Archivio del Brevi Apostolici, vol. 3079, fol. 1-2, 9.

BENEDICTUS PP. XIV. Ad futuram etc.
Inclytum Monachorum Ordinem a Sancto Basilio Magno in Oriente prius 

institutum veluti omnium principem semper habitum, ad cuius fere instar 
priores monasticae regularisque disciplina in Occidente fundatores suos quo
dammodo Ordines accomodare studuerunt, etsi propter haereses et Schismata 
variis vicibus et iacturis obnoxium atque etiam distractum, semper tamen 
Apostolica haec Sancta Sedes assiduis suae charitatis providentiae auctori
tatisque studiis ubicumque opportune esse dedit occasio fovere, complecti, ac 
tutari non desistit. Quoniam autem, sicut accepimus, alias tunc in humanis 
agens Adamus de Brusilow Kysiel87, primum Generalis praefectus arcis, dein
de Palatinus Kioviae, per publicum instrumentum die XV mensis Septem
bris88 monasterium Kysiel-Niskienicense a familia sua et feudo ita dictum, et 
de eiusdem familiae iurepatronatus in oppido Niskienicensi, in Palatinatu 
et Dioecesi Vladimiriensi, pro Monachis ruthenis dicti Ordinis tunc temporis 
Schismaticis fundavit, cui sane monasterio ecclesiam etiam sub invocatione 
Patrocinii B. Mariae Virginis a fundamentis excitatam adiunxit, nec non tam 
monasterium quam ecclesiam alveariis, pomariis, hortis, fenilibus, stagno,

87 Adamus Kysil. Nobilis ucrainus. Ex familia eiusdem nominis perantiqua. Adamus 
filius Gregorii, primum Subcamerarius Cernyhovensis, dein Castellanus Braclaviensis, et 
Kioviensis. Demum Palatinus Kioviensis. Temporibus belli an. 1648-1651 mediator inter 
ucrainos et polonos. Obiit an. 1653.

88 Anno 1646.

molendinis, decimis aliisque pecuniarum summis dotavit, donavitque, huius- 
modi vero fundationem donationemque sive dolationem per duo etiam pu
blica instrumenta sive acta, alterum quidem die XV mensis Septembris anno 
MDCXLVI, alterum vero die prima mensis Iunii anno MDCLVIII confecta 
ratas habuit, confirmiavitque nec non iisdem monachis iniunxit pariter onus 
duas quotidie in perpetuum Missas iuxta suam quoad vixisset intentionem, 
post suum (f. lv) vero obitum in Suffragium pro sua suorumque successorum 
animabus Praeterea cum ipse Adamus tunc temporibus Schismaticus esset 
(quamvis deinde, ut asseritur, orthodoxae religionis unionem a Schismate am
plexus in Catholicae Ecclesiae gremio viam universae carnis ingressus fuit) 
expresse declaravit monasterium huiusmodi tamquam filium alterius monas
terii Peczarensis nuncupati in ipsa civitate Kiovia siti89 90, eidem subiectum esse, 
et ab eodem tamquam matre sua dependere debere, ex eo praesertim, quod 
eo tempore civitas Kiovia ad Rempublicam Polonam spectabat. Ab exor
dio currentis saeculi monachi dicti monasterii Kysiel-Niskienicensis ad unio
nem Catholicae Romanae Ecclesiae, execrato Schismate, atque etiam prae
dictum Ordinem Sancti Basilii Magni Ruthenorum provinciae Polonae com
plecti sese monasteriumque eorum Proto Archimandritae Congregationis Sanc
ti Basilii Magni Ruthenorum Provinciarum Lithuaniae et Russiae, a nobis ip
sis die prima mensis Maii proximie praeteriti currentis anni de novo auctori
tate Apostolica confirmatae, subiicere.

Quoniam autem pro parte dilectorum filiorum Hieronymi Oziemkiewicz" 
aliorumque monachorum dicti monasterii Kysiel-Niskienicensis nobis exposi- 
tum fuit, etsi ipsi et monasterium praedictum sub dictae Congregatio
nis Provinciarum Lithuaniae et Russiae Proto Archimandrita subiaceant, 
nihilominus filiato, ac dependentia monasterii huiusmodi a monasterio Pec- 
zarensi, cuius monachi adhuc in Schismate permanent, ipsis exponentibus 
valde perniciosa existit, et non sine orthodoxorum offensione et scandalo re
putari, haberique possit, ac proinde exponentes praedicti praevia fundationis 
donationisque a praedicto Adamo factae confirmatione, filiationem ac depen
dentiam eorum monasterii huiusmodi a monasterii Peczarensis subiectione 
per Nos (f. 2) eximere plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter sup
plicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indul
gere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsos exponentes specialibus etc. volentes, et eorum singulares 
personas a quibusvis etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de 
Venerabilium... praepositorum, qui relationes ac vota Venerabilium fratrum 
Fabricii91 Archiepiscopi Patracensis, nostri et Apostolicae Sedis apud charis- 
simum in Christo filium nostrum Federicum Augustum, Poloniae Regem II-

89 Monasterium vel sic d. «  Laura » Kioviensis inde a medietate saec. X I centrum 
vitae religiosae et monasticae totius Ucrainae, immo totius Europae Orientalis. Initium ha* 
huit in grottis naturalibus loci, postea superstructuris aucta, exaedificata, ornata, plurima» 
habuit fundationes, et parva monasteria sibi aggregata. Unum eorum erat in Niskie- 
nice, fundationis Adami Kysil.

90 Hieronymus Oziemkevyc, nunc Superior monasterii, postea Procurator Negotiorum 
Ecclesiae unitae in Urbe (1757-1760). Cfr. Catalogus OSBM, an. 1949, p. 113.

93 Fabritius Sarbelloni, Nuntius Apostolicus Varsaviensis (1738-1746).

lustrem. Nuncii, et Francisci92 Episcopi Luceoriensis ad eosdem Cardinales 
transmissa attenderunt, consilio, erectionem, fundationem, et dotationem 
huiusmodi ab eodem Adamo, ut praefertur, factas cum omnibus et singulis 
in supradictis instrumentis contentis auctoritate Apostolica tenore praesen
tium approbamus, et confirmamus, iliisque inviolabilis Apostolicae firmitatis 
robur adiicimus, omnesque et singulos iuris et facti etc. et sanamus. Nec non 
monasterium Kysiel-Niskienicense huiusmodi eiusque monachos prae
sentes et futuros, ac ipsius et illorum bona tam mobilia quam immobilia, ac 
semoventia, ac presertim alvearia... summas ac quaecumque alia monasterio et 
monachis praedictis a memorato Adamo quomodolibet ima cum ecclesia ei
dem monasterio annexa alias donata, impertita, et assignata, ab omni et qua
cumque filiatione, subiectione, et dependentia, sive in spiritualibus sive in 
temporalibus a dicto monasterio Peczarensi omnino, donec et quousque idem 
monasterium Peczarense in Schismate (f. 2v) persistat, et non aliter, auc
toritate et tenore praedictis eximimus, et liberamus, ac exemptum et exemp
tos esse declaramus, ac sub nostra et Apostolicae Sedis ac Congregationis prae
dictae Cardinalium immediata subiectione et protectione reponimus, et reci
pimus, eiedemque monachis praesentibus ac pro tempore existentibus, onus 
celebrandi quotidie duas Missas iuxta fundationem a predicto Adamo factam 
auctoritate et tenore praesenti iniungimus, et imponimus.

Ac insuper omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poe- 
nitentibus, et confessis, ac Sacra Communione refectis, qui ecclesiam monas
terii huiusmodi sub invocatione Patrocinii Beatae Mariae Virginis, die prima 
Octobris, a prims etc. plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, 
et remissionem misericorditer in Domino in perpetuum concedimus et indul- 
gemus. Decernentes easdem praesentes litteras firmas etc., attentari. Non obs
tantibus etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores etc. de
rogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 9 Septembris 1744, An. 5.

706.

Romae, 19 . IX . 1744
Pontifex Regi Poloniae Ruthenorum catholicorum causam enixe commendat, 
et ut Monachorum imperatrici obsistat postulat.

A SV , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 75v-77.
T h e in e r , op, cit., vol. IV , pars I, p. 129-130, nr. 59.

Carissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

BENEDICTUS PP. XIV. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Exagitare non cessant Rutheni schismatici populares suos, qui ad verum 

Christi Domini ovile reduces, eiurato Schismate, cum visibili Ecclesiae Ca-

92 Franciscus II Kobielski. Episcopus Luceoriensis (1739-1755).

pite se coniunxerimt. Nam et superiori anno literis Moschi apud Maiestatem 
Tuam Oratoris querelas cum Venerabili fratre Archiepiscopo Gnesnensi, Re
gni Primate interposuerunt, se pluribus per Poloniam et Lithuanian! tem
plis ac monasteriis in Catholicorum possessionem traductis destitutos fuisse, 
in eaque restituti postularunt.

Comperimus Archiepiscopum non sine summa laude inhonestae ac falsae 
querimoniae restitisse, apertisque documentis demonstrasse, ius illos bonum 
non petere. Et cum plures iam siluerint menses, videbantur de re non am
plius loquuturi. Nunc vero increbrescit rumor, ipsos pertinaciter ac sedulo 
curaturos, ut Moscorum dominatricem religionis similitudine permoveant ad 
expugnandam in proximis Regni Comitiis Reipublicae voluntatem, ut Catho
licos ruthenos iisdem templis ac monasteriis privari permittat. Vix utique re
putari potest, huiusmodi inverecundum postulatum in religiosissimae polo- 
nae gentis conventu prolatum iri, te praesente ac fastidiose audituro, apertis
simam iniustitiam publica auctoritate comprobandam exquiri. Attamen cum 
in re tanti momenti, et unde coniunctis nobiscum Ruthenis extrema pernicies 
oriretur, omnia praecavere paterna solicitudo Nos admoneat, Maiestatem Tuam 
incredibili studio rogamus vehementerque obsecramus, ut omnes intendas ner
vos consilii atque auctoritatis, ne in iisdem Comitiis ulla fiat iniuria Ruthenis 
nostrae communionis, sed sua retineant templa, monasteria, iura, maneatque 
vestrae gentis gloria, qua semper egregia claruit, aeque illam pro rerum sacra
rum tutela invictam stetisse adversus hostium conatus, ac penitus neglexisse 
expressa subdolis precibus officia. In hac nostra solicitudine id nobis solatio 
est. quod scimus Maiestatem Tuam pro arca Dei custodienda strenue semper 
pugnasse, nec unquam nisi victorem e pugna descesisse.

Qua dum sumus nunc pariter in expectatione, carissime in Christo fili 
noster, Apostolicam benedictionem tibi amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 19 Septembris 1744, Pontificatus Nostri Anno 
quinto.

707.

Romae, 19 . IX . 1744
Cardinali Poloniae, ut iniustis postulationibus Impetratricis Moschoviae sese 
strenue in Comitiis Regni opponat.

A SV , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 77-78.

Dilecto filio nostro Jo. Alexandro, S. R. E. Presbytero Cardinali Lipski93.

BENEDICTUS PP. XIV Dilecte fili noster, salutem etc.
Non ut incendamus insitam animo tuo pietatem ad opem ferendam Ru

thenis nobiscum sincera fide coniuntis, qui per Poloniam et Lithuanian! 
degunt, officia apud te nostra interponimus. Scimus enim supervacaneum 
esse stimulos addere sponte alacriterque tibi munus istud, amplissimo Roma

93 Cfr. supra nola, 48.

nae Ecclesiae Senatore dignum, obeunti; sed ut communicata tecum nostra 
solicitudine negotium, quod tibi agendum proponimus, suo momento accura
tissime expendas.

Anno proxime (f. 77) elapso Russiae Legatus apud Regem vestrum, 
datis ad Venerabilem fratrem Archiepiscopum Gnesnensem94, Regni Prima
tem, literis postulavit, ut aliqua Schismaticis ruthenis templa ac monasteria 
tradantur, quae per Poloniam ac Lithuanian! ab Orthodoxis nobiscum sin
cera fide sociatis eiusdem Nationis possidentur.

Exhorruit Archiepiscopiis, ut catholico Antistite dignum erat, ad ihiustam 
postulationem, ea que respondit, quae Schismaticos a suscepto proposito aver
tisse reputabantur. Hinc autem non levis exurgit rumor, in proximis Regni 
Comitiis cum literis Russorum Dominatricis95 affuturum praenunciatum 
Oratorem, quibus eblandiri studeat Legatorum suffragia, ut acerbissima 
isthaec inferatur plaga Catholicis ruthenis. Dubitare non possumus Sarmatas 
aequitatis ac verae fidei tenacissimos ad huiusmodi iniquum postulatum aures 
adhibituros et minus apud eos fore ius bonum, quod apertissime favet ortho
doxis Ruthenis quam (f. 78) qualiacunque officia, expressa subdolis preci
bus, et communis superstitionis commendatione; attamen cum rei magnitudo 
sine aliqua solicitudine esse nequeat, abs te maiorem in modum petimus, ut 
omnibus consilii, auctoritatis, necessitudinis nervis contendas atque enitaris, ne 
Ruthenis nostris quidquam rerum sacrarum de statu suo moveatur.

Erit amplissimae Tuae Dignitatis ad rem fortiter aggredi, tuaeque virtu
tis erit illam e sententia conficere. Qua quidem in re tantam a nobis gratiam 
inibis, quantum praecipuo animi studio percupimus, ita eiusdem Ruthenae 
Gentis bono consultum iri, damusque pignus Apostolicam benedictionem, 
quam tibi, dilecte fili noster, peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 19 Septembris 1744, etc.

708.

Romae, 19 . IX . 1744
Benedictus XIV Archiepiscopo Gnesnensi tutelam Ruthenorum catholicorum 
enixe commendat.

A SV , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 78-79v.
T h e in e r , op. cit., v o l. IV , pars I, p. 130, n. 59b.

Venerabili fratri Archiepiscopo Gnesnensi96.

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem etc.
Molestum accidisse Fraternitati Tuae intolerabile postulatum de transfe

rendis ad schismaticos Ruthenos quibusdam in Lithuania Poloniaque tem
plis ac monasteriis, quae modo ab eiusdem nationis Catholicis pacifice possi-

94 Tunc temporis erait Christophorus Szemhek (1739-1748).
95 Elisabeth, Czarina Moscoviae, Rossiae (1741-1762), filia Petri instauratoris novi regni 

(1682-1725).
96 Christophorus Szembek (1739-1748).

dentur; et ea te respondisse Moschorum oratori id invereeunde petenti, quae 
illum de tuo sacerdotali robore admonerent, non modo libenter percepimus, 
sed singulari laude prosequuti sumus, concepta inde spe, Schismaticos cons
tantia tua deterritos ab buiusmodi urgendo proposito discessuros. Verum 
postquam plures tacuerunt menses, in suspiciem adducimur, vel potius com- 
perimus Oratorem ipsum in proximis Regni Comitiis affuturum cum litteris, 
quibus Moschorum dominatrix eadem obtinere ab inclyto vestro conventu 
annisura sit. Magna hinc nobis rediit solicitudo, ne illa quodpiam Ruthenis 
nostris iniuriosum extorqueat officiorum blandimento, quod iure impetrare 
non liceat. Vix istud reputare possumus de religiosissimo Sarmatarum coetu, 
cui praeest insigni pietate Rex, et ubi tantum ipse auctoritate et Primatus 
praerogativa excellis.

Agitur autem tanti momenti negotium, ut non timere sine aliquo timore 
non possumus. Quocirca oravimus carissimum in Christo filium nostrum Au
gustum Regem Illustrem, et a Fraternitate Tua extremo conatu petimus, ut 
omne vestrum studium obiiciatis subdolis hisce Schismaticorum artibus, et 
ne permittatis in Catholico adeo Regno nostrae gentis iura, hactenus feliciter 
asserta, in discrimen adduci. Erit profecto, ut fracta Schismaticorum perti
nacia, cumulum addas parto iam tibi in huiusmodi negotio decori, quo plu
rimum benevolentiae nostrae, studii atque amoris erga Fraternitatem Tuam 
conciliabitur.

Apostolicam interim benedictionem tibi, Venerabilis frater, peramanter 
impertimur.

Datum Romae etc., die 19 Septembris 1744, Pontificatus Nostri Anno 
quinto.

Eodem modo Archiepiscopis et Episcopis Poloniae.

709.

Romae, 19 . IX  . 1744
In eodem negotio hortatur etiam Archiepiscopus Polocensis, et ut auctoritatem 
et conamina sua Regi et Cardinali Poloniae coniungat.

A S V , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 79v-80v.

Venerabili fratri Archiepiscopo Plocensi97.
BENEDICTUS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem etc.

Magna Nos quoque solicitât cura, ne in proximis Regni Comitiis quid- 
piam decernatur, unde aliqua per Poloniam ac Lithuanian! Ruthenorum 
templa ac monasteria a Catholicis eius Nationis, nobiscum coniunctis, in 
Schismaticos transferantur.

Quo timore Fraternitatem Tuam (f. 80) vehementer angi ex acceptis abs 
te literis intelleximus. Huic avertendo periculo, et ne Russorum Dominatricis 
officiis auferantur Legatorum suffragia, literas confestim dedimus ad caris

97 Florianus Hrebnyekyj (1720-1762), ab anno 1748 etiam Metropolita Kioviensis cum 
retentione Sedium Polocensis et Vitebscensis perpetuo unitarum.

simum in Christo filium nostrum Augustum, Regem Illustrem98, ad Cardi
nalem Lipski99, et ad Regni Primatem, alterum hortantes, ut pro eximia sua 
religione Regiam auctoritatem obiiciat iisdem Schismaticis iniqua postulan
tibus, neve permittat, se regnante, veram profitentibus fidem tantam inuriam 
fieri; alteros admonentes praeclari sui erga tuendam religionem studii, quod 
expectamus ab ipsis impendi in re tanti ponderis non sedulo solum, sed 
solicite.

Adeo nobis pro paterna caritate, praecipuoque in fidelissimam eam gen
tem amore cordi est, sua ei templa, suaque monasteria inviolata servari adver
sus insidiosos populares suos.

Consuluimus internae tranquillitati Basiliani Rutheni Ordinis, pro quo 
Apostolicam providentiam (f. 80v) imploras100. Comperies enim ex Consti
tutione101, quam typis impressam hisce adiungi literis iussimus, Nos, immensa 
licet oppressos rerum mole, animum adiecisse ad eiusdem Ordinis statuen
dam moderandamque disciplinam et in paragrapho altera: Ex ea —  sermo
nem fieri de assignandis Polonae ac Lithuanae Provinciae quibusdam con
troversis Caenobiis.

Qua de re nondum iudicavimus. Prius enim expendere utriusque partis 
rationes necesse est, quas adhuc penitus exploratas non habemus, quamquam 
■e prima, quae nobis se obtulit, ipsarum specie Polonos ius bonum fovere 
visum fuerit. Haec ad Fraternitatis Tuae literas, cui Apostolicam benedictio
nem, pignus non vulgaris benevolentiae erga te nostrae, peramanter 
impertimur.

Datum Romae, etc., die 19 Septembris 1744, etc.

710.

Romae, 26 . IX . 1744
Benedictus XIV Metropolitae Kioviensi de concordia inter Episcopos ruthe- 
nos et Basilianos instaurata gratulatur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 81rv.
T heiner A ., op. cil., vol. IV , pars I, p. 130-1, n. 60.

Venerabili fratri Archiepiscopo rutheno, 
totius Russiae Metropolitano102.

98 Augustum III (1733-1763); cfr. supra sub data 19.IX.1744. Agebatur in hoc nego
tio praesertim de postulationibus non Unitorum, praesertim Hieronymi Volóanskyj, ut eis 
in Eparchia Mohiloviensi restituerentur 5 monasteria, et 61 ecclesiae. Negotium hoc in Co
mitiis Regni tractari debuit, in quibus etiam Legatus Czarinae Moscoviae intervenire con
tendebat. Etiamsi in Comitiis res haec non discutiebatur, a Senatu tamen instituta est Com
missio specialis ad inquirendum hac de re et referendum. Cfr. Pelesz J., op. cit., II, p. 
493-494.

, 99 Cfr. supra notam 48.
100 Constitutione Inter plures de data 11.V .1744. Cfr. supra.
101 Inter plures, 11.V.1744.
102 Athanasio Szeptyckyj (1729-1746).

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem etc.
Non minus imposito nobis Apostolico ministerio, quam animo et nativo 

desiderio nostro indulgentes omnem praecidimus cursum ortis iam, et in 
posterum fortasse orituris controversis inter Venerabiles fratres ruthenos An
tistites ac dilectos filios Monachos Basilianos. Quod cum providentia nostra 
feliciter et sine utriusque partis querela evenerit, magnum exatlanti operis 
fructum percepisse visi sumus. Nunc tamen Fraternitas Tua cumulavit offi
ciosissimis literis tentata obstrictum huiusmodi beneficio animum! tuum colle
garumque tuorum. Quod utique non parum valuit ad nostram erga vos, Na
tionemque vestram catholicae fidei tenacissimam paternam caritatem consta
biliendam, cuius experimentum, si aliqua in re capere volueritis, gratissi
mum nobis accidet, damusque pignus Apostolicam benedictionem, quam ti
bi, Venerabilis frater, totique vestrae genti peramanter impertimur.

Datum Romae, etc., die 26 Septembris 1744, P. N. Anno quinto.

711.

Romae, 3 . XII . 1744
Commendatur Generali Ordinis Basiliani Procurator Ecclesiae Unitae de 
Urbe in patriam revertens.

A SV , Ep. ad Principes, voi. I l l ,  fol. 98rv.

Dilectio filio Polycarpo Michuniewicz103, Proto Archimandritae 
Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum.

BENEDICTUS PP. XIV. Dilecte fili, salutem etc.
Quae regularis disciplinae et religiosae (f. 59v) pietatis cum pari tum 

in negotiis apud Sanctam Sedem prudenter agendis, tum in rebus 
orthodoxae religionis istic provehendis studio fere per quinquennium exem
plo praebuit dilectus filius Caesareus Stebnowski104, Monachus Ordinis tui 
expresse professus, Nos inducunt, ut istuc revertentem paterna caritate nos
tra comitemur.

Quamobrem illum tibi commendantes, a te poscimus, ut benigne exci
pias ,atque etiam ita cum eo agas, ut non tam ipse, quam' caeteri etiam 
intelligant, quam integros filialis erga Nos observantiae, et quam debitae 
erga Apostolicam hanc Sanctam Sedem obedientiae sensus geras. Vicissim 
vero ab ipso occipies, quami studiosa planeque paterna voluntate Nos te 
tuumque Ordinem prosequamur, cuius itidem pignus esse volumus Apostoli
cam benedictionem, quam tibi, dilecte fili, tuisque religiosis Alumnis per
amanter impertimur.

Datum Romae, etc., die 3 Decembris 1744, etc.

103 Protoarchimandrita Ordinis S. Basilii Ruthenorum, primus post unionem utriusque 
Provinciae (1743-1747).

104 Caesarius Stebnovskyj, Procurator Negotiorum Ecclesiae Unitae in Urbe (1740- 
1744). Cfr. Catalogus, p. 112.
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Romae, ЗО . XII . 1746
Benedictus XIV Metropolitae Kioviensi, ut Nuntium Apostolicum de mori
bus Episcopi Chelmensis edoceat.

A SV , Ep. ad. Principes, voi. 112, fol. 59rv.
T heineb , op_. cit., vol. IV , pars I, p. 134, n. 66.

Venerabili fratri Josepho105, Kioviae totius Russiae 
Metropolitano rutheno.

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem etc.
Apostolicae nostrae sollicitudini gravissimis negotiis et curis undique 

gentium in dies sese aggerentibus nihil potest accidere molestius, quam 
cum Venerabiles fratres Antistites, qui commissis sibi pastorum principis Jesu 
Christi ovibus verbo et exemplo praeire, et ad aeterna pascua ducere debent, 
eo, quo esse in omni loco tenentur, Christi bono odore et sanctitatis fama 
minime commendari, imo in bonorum offensionem incurrere audimus.

Itaque non sine ingenti dolore excepimus literas Fraternitatis Tuae, qui
bus significas Venerabilem fratrem Episcopum Chelmensem106 scandalosani 
et sacris canonibus adversantem ducere vitam, ac Fraternitatis Tuae et Ve
nerabilis fratris Episcopi Luceoriensis107 honorem detrahere. Ut autem saluta
ria Apostolicae providentiae et supremae auctoritatis nostra hac in parte 
remedia, uti par est, adhibeamus, in mandatis dedimus Venerabili fratri 
Alberico, Archiepiscopo Nicaeno108, ordinario nostro et Apostolicae huius 
Sanctae Sedis in Polonia Nuntio, ut pro impertita sibi a nobis ordinaria 
potestate hisce quaecumque fuerint malis occurrat, neque sinat amplius 
augeri, atque ad Nos referat ea omnia, quae pontificiae auctoritatis nostrae 
ope indigere perspexerit.

Eapropter opus esse duximus, ut Fraternitas Tua eumdem Apostolicum 
Nuntium de omnibus adoceas, ut ipse instructus opportune provideat.

Interim Fraternitatem Tua bono animo esse iubemus, ac tibi, Venera
bilis frater, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae, etc., die 30 Decembris 1746, Pontificatus Nostri Anno 
septimo.

105 Agitur, ut videtur adhuc de Metropolita Kioviensi Athanasio Szeptyckyj (1729-1746). 
qui hoc ipso anno obiit. Hic nomen Josephi, ut videtur, provenit ex inadvertentia 
scriptoris.

106 Episcopus Chelmensis tunc tempore erat Philippus Wolodkowycz (1731-1758), pos
tea Metropolita Kioviensis (1726-1778), et Ep. Volodomiriensis (1758-1778).

107 Episcopus Luceoriensis tunc temporis erat Theodosius Theodorus Rudnyckyj 
61731-1751).

108 Albericus Archinto, Nuntius Varsaviensis (1746-1754).
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Romae, 21 . I . 1747
Datur facultas Nuntio Apostolico deputandi Floriarum Hrebnyckyj in Admu 
nistratorem Metropoliae Kioviensis vacantis.

A S V , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3131, fol. 2.
A P F , Scritt. rif. n. Congressi: Moscoviti, Polonia, Rutheni, v o l. 7, fo l . .  157rv.
D e M a r t in is  R ., op. cit., v o l. III , p . 311-312, n. 87.

BENEDICTUS PP. XIV. Ven. frater, salutem, et Apostolicam benedictionem.
Quae ad Ecclesiarum istarum partium utilitatem conferre possunt Apos 

tolicae sollicitudinis, et pastoralis charitatis officia nulla debent a nobis 
cunctatione retardari. Cum nominatio personae idoneae, quae, eveniente 
vacatione Metropolitanae Ecclesiae Ruthenorum, curam et administrationem 
dictae Ecclesiae gerat, ad nos et hanc Sanctam Sedem, iuxta Synodum Za- 
mosciae anno 1720 habitam, legitime spectet, ne interea usque ad electio
nem novi Archiepiscopi iura ipsius Ecclesiae, aut ecclesiasticae discipli
nae rationes, salusque animarum detrimenti capiant, Nos, praemissis quan
tum nobis ex alto conceditur, consulere cupientes, ac de Venerabilis fra
tris Floriani109, Archiepiscopi rutheni Polocensis, fide, prudentia, charitate, 
vigilantia, et religionis zelo plurimum in Domino confisi, ipsumque Floria- 
num Archiepiscopum a quibusvis excommunicationis, suspensi, interdicti, 
aliisque ecclesiasticis sententis, censuris, et poenis a iure, vel ab homine qua
vis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad 
effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et 
nbsolutum fore consentes, Fraternitati Tuae110 per praesentes committimus, 
et mandamus ut. eveniente vacatione Metropolitanae Ecclesiae Rutheno
rum111, eundem Florianum Archiepiscopum in administrationem Ecclesiae 
huiusmodi usque ad electionem, ac confirmationem novi Metropolitae ab 
hac Sancta Sede faciendam auctoritate nostra Apostolica deputes et consti
tuas, illique administrationem huiusmodi demandes tum in spiritualibus tum 
in temporalibus. Quibuscunque in contrarium facientis non obstantibus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXI, Jannuari MDCCXLVII, Pontificatus Nostri Anno septimo.

D. Cardinalis Passioneus.
Nuncio Apostolico in Regno Poloniae.

109 Floriani Hrebnyckyj, Metropolitae Kioviensis (1748-1762), nunc adhuc Archiepi
scopi Polocensis ah anno 1720.

Uo Nuntio Varsaviensi, Alberico Archinto.
111 Post obitum Metropolitae Alhanasii Szeptyckyj ( +  1746).
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Romae, 25 . II . 1747
Breve Benedicti Papae XIV, concedens indulgentiam plenariam omnibus 
Christifidelius die festo titulari Ecclesiarum O.S.B.M. in Lithuania, Russia, 
et Polonia, пес non septem annorum, et totidem Quadragenarum die festo 
Visitationis B.V. Mariae Immaculatae, et festo Protectionis 1-а Octobris ce
lebrari solito.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici (deest volumen).
Bullae et Brevia..., II, Poczajowiae 1767, p. 61-62.

BENEDICTUS PP. XIV. Universis Christi fidelibus praesentes litteras in
specturis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem caelestibus Ec
clesiae thesauris pia caritate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus 
Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis ac Sacra Communione re
fectis, qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Ordinis S. Basili! M., Ritu* 
Rutheni, in Lithuania, Russia, et Polonia existentibus die festo titulari ea- 
rundem respective ecclesiarum a primis vesperis usque ad occasum solis diei 
huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Prin
cipimi concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exalta
tione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suo
rum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. In 
super eisdem Christi fidelibus vere pariter paenitentibus et confessis, ac 
Sacra Communione refectis aliquam ex ecclesiis huiusmodi die festo Visi
tationis B.V.M. Immaculatae, ac die prima Mensis Octobris, ut supra visi
tantibus, et ibidem orantibus, quo die praefatorum id egerint, septeni annosT 
et totidem quadragenas de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pae- 
nitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Praesentibus ad decennium 
tantum valituris. Volumus autem, ut, si pro impetratione, praesentatione, 
admissione, seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut 
sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint; utque praesentium litera- 
rum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii pu
blici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu
nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, 
si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XXV Februarii MDCCXLVII, Pontificatus Nostri Anno septimo.

Gratis pro Deo et Sacra. Pro Domino Cardinali Passioneo Joannes Ko- 
rius, Substitutus.
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Romae, 4 . IV . 1748
Declaratio quod Rex Poloniae, cui rutheni Antistites pro electione novi Me
tropolitani congregati personam ab ipsis electam proponere solent, non te- 
neatur pro ea tantum persona proposita, sed pro quacumque alia, quam 
maluerit, preces Pontifici porrigere pro obtinenda confirmatione.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 113, fol. 265-266v.
De Ma r tin is , R ., op. cit., voi III , p. 371-2, n. 98.

BENEDICTUS PP. XIV. Ad futuram rei memoriam.
Ad dissidia, si qua imposterum emergere possent, opportune praeca

venda, et ad omnia, procul emandatis partium studiis, rite sancteque com
ponenda supremas Apostolicae nostrae providentiae auctoritatisque partes 
libenter conferimus, ut ubique gentium, iustitia et pace sese vicem osculan
tibus, Catholica Fides et ecclesiastica disciplina magis magisque confirmen
tur, et augeantur. Quoniam autem Venerabiles fratres Antistites rutheni in 
fiorentissimo Poloniae Regno, sicut accepimus, in ea possessione reperiuntur, 
ut post (f. 266v) uniuscuiusque eiusdem Ritus Metropolitani obitum in 
unum conveniant, et meritis et virtutibus singulorum accuratissime expen
sis, unum eorum, quem ad defuncti Metropolitani vices obeundas magis ido
neum in Domino existimaverint, proponendum et Illustri Poloniae Regi 
pro tempore existenti commendandum statuant. Hinc est, quod Nos auctori
tate Apostolica tenore praesentium declaramus huiusmodi electionem Metro
politani ab ipsis Antistitibus fieri solitam esse puram sinceramque proposi
tionem eidem Poloniae Regi pro tempore existenti faciendam de eo, quem 
iidem Antistites eligentes digniorem reputant; nec propterea (f. 266) lauda
tum quidem Regem ita obstringi ut supplices pro illo uno Regiae Maiestati 
proposito dumtaxat preces deferat ad Romanum Pontificem pro tempore pa
riter existentem, sed liberum esse eidem Regi, ut pro alio, quem ipse Rex 
digniorem iudicaverit, supplicationes Romano Pontifici, ut premittutur, por
rigere possit et valeat. Decernentes hanc nostram declarationem semper fir
mam, validam et efficacem existere et fore, suosque plenarios et integros ef
fectus sortiri et obtinere Regique Poloniae pro tempore existenti in omnibus, 
et per omnia plenissime suffragari sicque in praemissis per quoscumque Iudi- 
ces ordinarios, et delegatos, etiam causarum (f. 255v Palatii Apostolici Audi
tores, et S.R.E. Cadinales, et Apostolicae Sedis Nuntios iudicari, et definiri 
debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus- 
et Ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum die 4 Aprilis 1748, Pontificatus Nostri Anno octavo.
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Romae, 16 . XII . 1748

Provisio Ecclesiae Kioviensis in persona Floriani Hrebnyckyj, Archiepiscopi 
Polocensis, cum retentione eiusdem Archiepiscopatus.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3398, fol. 130-131.
A PF , Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia..., voi. 7, fol. 348-351.

BENEDICTUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Floriano 
Hrebnicki Archiepiscopo nuper Polocen. et Mohilovien. Episcopo, in Ar- 
chiepiscopum Kiovien, et Halicien. electo, salutemi et Apostolicam benedic
tionem.

Romani Pontificis quem Pastor ille celestis et Episcopus animarum po
testatis plenitudine sibi tradita Ecclesiis pretulit universis solicitude requirit 
etc. (ut aliis vicibus) contigerit attentari. Postmodum vero Kiovien. et Hali
cien. Ecclesiis Ritus Graeci invicem perpetuo canonice unitis quibus bo.mem. 
Athanasius Szeptichi ultimus illarum Archiepiscopus dum viveret presidebat, 
per obitum dicti Athanasii Archiepiscopi, qui extra Romanam Curiam debi
tum naturae persolvit. Pastoris solatio destitutis, Nos vacatione huiusmodi fi
de dignis relationibus intellecta, ad provisionem earumdem1 Kiovien. e Hali
cien. Ecclesiarum praedictarum celerem et felicem in qua nullus praeter 
nos hac vice intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsisten
tibus suprascriptis, ne illae vacationis exponantur incommodis paternis et soli- 
citis studiis intendentes, post deliberationem quam de praeficiendo eisdem 
Ecclesiis Kiovien. et Halcien. personam utilem ac etiam fructuosam cum Vene
rabilibus fratribus nostris Sanctae Romane Ecclesie Cardinalibus habuimus 
diligentem, demum ad te nuper Archiepiscopum Polocen. et Episcopum 
Mohilovien. Ecclesiarum dicti Ritus invicem perpetuo canonice unitarum, 
quem Venerabiles etiam fratres nostri Episcopi praedicti Ritus Graeci Sanc
tae Romanae Ecclesie imiti in Metropolitani de more elegerunt, quique fidem 
catholicam iuxta articulos iampridem a Sede Apostolica propositos expresse 
professus fuisti, consideratis grandium virtutum... quibus personam tuam 
illarum largitor Altissimus multipliciter insignivit et quod tu, qui eisdem Po
locen. et Mohilovien. Ecclesiis hactenus laudabiliter praefuisti et pontifica
lia munia exercuisti, ordinationes habendo ac solemniter celebrando, prae
dictas Kiovien. et Halicien. Ecclesias scies, voles et poteris sulubriter regere 
et feliciter gubernare, direximus oculos nostrae mentis. Intendentes igitur 
tam Kiovien. et Halicien. Ecclesiis praedictis, quam illarum Gregi Domi
nico salubriter providere teque a quibusvis etc. censentes, iuxta Decretum in 
Congregatione eorundem fratrum nostrorum negociis de Propaganda Fide 
praepositorum emanatum et per nos approbatum a vinculo quo eisdem Po
locen. et Mohilovien. Ecclesiis praedictis, quibus praees, teneris, de eorun
dem fratrum consilio et Apostolicae potestatis plenitudine etiam absolventes, 
ad Kiovien. et Halicien. Ecclesias praedictas de simili consilio Apostolica 
auctoritate transferimus, teque illis in Archiepiscopum praeficimus et Pasto
rem, curam ,regimen et administrationem dictarum Ecclesiarum Kiovien. et 
Halicien. tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo libe-

ramque tibi ad Kiovien. et Halicien. Ecclesias praedictas transeundi licen
tiam tribuendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod dextera etc. sub tuo felici 
regimine regentur et prospere dirigentur ac grata in eisdem spiritualibus et 
temporalibus suscipient incrementa.

Quocirca Fraternitati Tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus 
ad praedictas Kiovien. et Halicien. Ecclesias cum gratia nostrae benedictionis 
accedens curam ed administrationem praedictas sic exercere studeas solicite, 
fideliter et prudenter, quod exinde sperati fructus proveniat et tuae bonae 
famae odor ex tuis laudabilibus actitus latius diffundatur ipsaeque Kiovien. 
et Halicien. Ecclesiae Gubernatori provido et fructuoso Administratori gau
dent se commissas, tuque praeter aeternae retributionis praemium nostram 
et dictae Sedis ben. et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Nec non Venerabilibus fratribus nostris universis Suffraganeis etc. in
violabiliter observari.

Rogamus quoque et hortamur attente charissimum in Christo filium nos
trum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, qiiatenus te et paedictas Kio
vien. et Halicien. Ecclesias habens pro nostra et dictae Sedis reverentia pro
pensius commendatos etc. actio gratiarum.

Volumus autem quod tu, antequam regimini et administrationi Kiovien. 
et Halicien. Ecclesiarum praedictarum te in aliquo imisceas fidelitatis de
bitae solitum iuramentum in manibus alicuius catholici Anstistitis, gratiam 
et communionem Sedis Apostoliche habentis et in illis partibus commorantis, 
iuxta formam praesentibus adnotatam praestare ac formam iuramenti huius- 
modi a te tunc prestiti nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras, 
tuo sigillo munitas, per proprium Nuncium quantocitius destinare procures. 
Nos enim eidem Antistiti per easdem praesentes committimus et mandamus, 
ut ipse a te nostro et Romanae Ecclesiae nomine iuramentum huiusmodi iuxta 
eandem formam recipere curet.

Et insuper ut statum tuum iuxta pontificalis dignitatis exigentiam: de
centius tenere valeas, Motu proprio et ex certa scientia meraque liberalitate 
nostra tecum etiam postquam in vim translationis et praefectionis praedicta
rum pacificam possessionem seu quasi regiminis et administrationis praedic
tarum Kiovien, et Halicien. Ecclesiarum et illarum respective Mensae Ar- 
chiepiscopalis bonorum seu maioris partis eorum assequutus fueris una cum 
eisdem Kiovien. et Halicien. Ecclesiis, quamdiu illis praefueris, praedictas 
Polocen. et Mohilovien. Ecclesias in administrationem nec non Archiman- 
dritatus Kiovo-Peczarensem et HIebo-Borisensem quos, ut accepimus, ob
tines retinere libere et licite valeas. Constitutionibus et ordinationibus Apos- 
tolicis nec non Kiovien. etc. attentari.